ip r COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE

~DO MARANHAQ
+U/

CAMPESTRE
Pg. 1

ATA DE ABERTURA DE LIC1TACA0

LICITAÇÃO: CONVITE N° 001-2022 -  CPL.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA 01 (UMA) PONTE DE

CONCRETO SOBRE O RIO ÁGUA BOA, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA.

Aos 15 (Quinze), dias do mês de Setembro de 2022 às 09:00hrs (nove), na sala de reunião da Comissão Permanente

de Licitação, situada na Rua Onildo Gomes, n° 134, Centro, se fez presente o Presidente da CPL o Sr. Jorge Antônio

Vieira De Sena e comissão de licitação, para a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe.

Compareceram as empresas convidadas a qual fora autuada no presente certame como:

ORDEM DE

CREDENCIAMENTO

LICITANTES REPRESENTANTE

LEGAL

SITUAÇAO

01

ENGESERV CONSTRUTORA

LTDA, CNPJ: 31.570.201/0001-

58, PORTO ? RANCO/MA.

ALEXANDRE ESTRELA

GUIMARAES, CPF:

611.746.823-70, RG:

045717072012-7-SSP/MA

CREDENCIADO

02

CAMPO ALEGRE

EMPREENDIMENTOS LTDA,

CNPJ: 09.011.896/0001-89,

GOVERNADOR EDSON

LOBÃO/MA. '

NOÉ DIAS DA COSTA

JUNIOR, CPF:

628.228.883-53, RG:

000094166698-0-

SSP/MA

CREDENCIADO

03

DAF CONSTRUTORA E

OBRAS EIRELI, inscrito no

CNPJ n° 22.173.475/0001-12,

Sediada e\v Campestre do

Maranhão

Enoque Santos Silva,

portador da Carteira de

Identidade n°

153689820009 GEJUSPC

-M Aed o  CPF n°

018.844.323-10

CREDENCIADO

Foram recebidos os documentos relativos ao credenciamento dos participantes, verificando-se a regularidade de

representação do licitante a comissão o declara credenciado para o presente certame. Aberto o envelope (1), contendo

os documentos de habilitação e após rigorosa averiguação dos documentos apresentados, fora constatado pela

comissão que as empresas supramencionada atenderam plenamente os Artigos 27 aos 31 da Lei 8.666/93. Por

unanimidade de seus componentes a Comissão Permanente de Licitação declara as empresas, HABILITADA para o

presente certame. Os licitantes renunciam expressamente quanto ao direto e intenção de interposição de quaisquer

recursos em face das decisões tomadas pela CPL na fase de habilitação, ficando a assinatura como prova de tal

renúncia. Aberto o envelope atinente is  propostas de preços, fora promovida a verificação da conformidade da mesma

com o edital, o presidente da CPL constatou as propostas de preços apresentadas pelas empresas estão com os

uintes valores nesta ordem: LIO ff  ANTE 01: ENGESERV CONSTRUTORA LTDA, com valor global de R$

761,93 Duzentos e vinte e três rrvl e setecentos e sessenta e um reais e noventa e três centavos), LICITANTE 02:

Rua. Onildo Gome:, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do
CNPJ: 01.598.550/00001-17.

www. campestredomaranhao. ma.gov. br

PEF
DE 1

Pg. 2

CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA, com valor global de R$: 222.446,25 (Deuzentos e vinte e dois mil e

quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos) e LICITANTE 03: DAF CONSTRUTORA E OBRAS

EIRELI, com valor global de R$: 220.791,21 ( Duzentos e vinte mil e setecentos e noventa e um reais e vinte e um

centavos). Feita a análise rigorosa das propostas de preços pelo setor de engenharia e a comissão de licitação desta

municipalidade quanto à sua aceitabilidade e exequibilidade, estando as mesmas em conformidade com as exigências

do edital e demais anexos, o presidente juntamente com a comissão declara as propostas classificadas. Ato continuo o

presidente da CPL declara vencedor o LICITANTE 03: DAF CONSTRUTORA E OBRAS EIRELI, por apresentar

proposta de preços com menor valor. Os licitantes presentes abrem mão quanto a intenção de interposição de recurso

administrativo em face do ato decisório na fase de proposta de preços, ficando a assinatura deste expediente como

prova de tal renúncia. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Jorge

Antônio Vieira de Sena, lavrei a presente ata e para firmeza da verdade assino em conjunto com a comissão de

licitação e os licitantes.

LICITANTE 03 ■ DÃF CONSTRUTORA E OBRAS EIRELI
CNPJ n° 22.173.475/0001-12

Representante Legal

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

!/0\
LICITANTE 01 - ENGESERV CQh STRUTORA LTDA

CNPJ: 31.570.201/0001-58

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br